Документ предоставлен КонсультантПлюс

ДЕПАРТАМЕНТ ПО ТАРИФАМ

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 ноября 2017 г. N 65/9

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРОИЗВОДСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ

И ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ПРЕДЕЛЬНЫХ ТАРИФОВ НА ЗАХОРОНЕНИЕ

ТВЕРДЫХ КОММУНАЛЬНЫХ ОТХОДОВ ДЛЯ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ ОБЩЕСТВА

С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "КАПИТАЛ", НАХОДЯЩИХСЯ НА

ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СПАССК-ДАЛЬНИЙ И СПАССКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановления департамента по тарифам Приморского края
от 06.12.2017 N 68/3)

Руководствуясь Федеральным законом от 24 июня 1998 года N 89-ФЗ "Об отходах производства и потребления", Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 мая 2016 года N 484 "О ценообразовании в области обращения с твердыми коммунальными отходами", на основании Положения о департаменте по тарифам Приморского края, утвержденного постановлением Администрации Приморского края от 6 августа 2007 года N 214-па "О переименовании региональной энергетической комиссии Приморского края и об утверждении Положения о департаменте по тарифам Приморского края", решения правления департамента по тарифам Приморского края от 23 ноября 2017 года N 65 департамент по тарифам Приморского края постановляет:

1. Утвердить производственную программу общества с ограниченной ответственностью "Капитал", осуществляющего деятельность в области обращения с твердыми коммунальными отходами (захоронение) на территории городского округа Спасск-Дальний и Спасского муниципального района Приморского края, согласно приложению N 1.

2. Установить предельные тарифы на захоронение твердых коммунальных отходов для потребителей общества с ограниченной ответственностью "Капитал", находящихся на территории городского округа Спасск-Дальний и Спасского муниципального района Приморского края, согласно приложению N 2.

3. Признать утратившим силу с 1 января 2018 года постановление департамента по тарифам Приморского края от 24 ноября 2016 года N 61/17 "Об установлении тарифов на услуги общества с ограниченной ответственностью "Капитал" в сфере утилизации (захоронения) твердых бытовых отходов, оказываемые потребителям, находящихся на территории городского округа Спасск-Дальний".

(в ред. Постановления департамента по тарифам Приморского края от 06.12.2017 N 68/3)

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Директор департамента по тарифам

Приморского края

В.А.МАЛЮШИЦКИЙ

Приложение N 1

к постановлению

департамента по тарифам

Приморского края

от 23.11.2017 N 65/9

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА

ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

"КАПИТАЛ", ОСУЩЕСТВЛЯЮЩЕГО ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ В ОБЛАСТИ

ОБРАЩЕНИЯ С ТВЕРДЫМИ КОММУНАЛЬНЫМИ ОТХОДАМИ (ЗАХОРОНЕНИЕ)

НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СПАССК-ДАЛЬНИЙ И СПАССКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ НА ПЕРИОД

С 01.01.2018 ПО 31.12.2018

ПАСПОРТ ПРОИЗВОДСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ

	Наименование регулируемой организации, ее местонахождение и контакты ответственных лиц
	Общество с ограниченной ответственностью "Капитал" (ООО "Капитал"), ул. 3-я Загородная, д. 12, г. Спасск-Дальний, тел. 8 (42352) 5-02-79

	Наименование уполномоченного органа, его местонахождение и контакты ответственных лиц
	Департамент по тарифам Приморского края; ул. Алеутская, д. 45а, город Владивосток, 690110, тел. 8 (423) 240-00-95

	Период реализации производственной программы
	с 01.01.2018 по 31.12.2018

1. Перечень мероприятий производственной программы

и график их реализации

	Наименование мероприятия
	График реализации мероприятия

	Текущая эксплуатация объектов

	Мероприятия по размещению твердых коммунальных отходов
	с 01.01.2018 по 31.12.2018

	Текущий и (или) капитальный ремонт объектов

	Нет мероприятий

2. Планируемый объем и масса

размещаемых твердых коммунальных отходов

2.1. Объем размещаемых твердых коммунальных отходов - 40,60 тыс. куб. м.

2.2. Масса размещаемых твердых коммунальных отходов - 8,12 тыс. тонн.

3. Объем финансовых потребностей,

необходимых для реализации производственной программы

Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной программы, - 9051,52 тыс. руб.

4. Плановые и фактические значения

показателей эффективности объектов

	N п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Фактические значения показателей
	Плановые значения показателей

	Показатели эффективности объектов, используемых для захоронения твердых коммунальных отходов

	1.
	Доля проб подземных вод, почвы и воздуха, отобранных по результатам производственного экологического контроля, не соответствующих установленным требованиям, в общем объеме таких проб
	%
	0
	0

	2.
	Количество возгораний твердых коммунальных отходов в расчете на единицу площади объекта, используемого для захоронения твердых коммунальных отходов
	штук на гектар
	0
	0

5. Отчет об исполнении производственной программы

за истекший период регулирования (за истекший год

долгосрочного периода регулирования)

Отчет об исполнении производственной программы отсутствует, так как производственная программа утверждается впервые.

Директор департамента по тарифам

Приморского края

В.А.МАЛЮШИЦКИЙ

Приложение N 2

к постановлению

департамента по тарифам

Приморского края

от 23.11.2017 N 65/9

ПРЕДЕЛЬНЫЕ ТАРИФЫ

НА ЗАХОРОНЕНИЕ ТВЕРДЫХ КОММУНАЛЬНЫХ ОТХОДОВ

ДЛЯ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

"КАПИТАЛ", НАХОДЯЩИХСЯ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СПАССК-ДАЛЬНИЙ И СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

	Предельные тарифы на захоронение твердых коммунальных отходов
	Период действия тарифов

	с 1 января по 30 июня 2018 года
	с 1 июля по 31 декабря 2018 года

	для населения
	рублей за 1 куб. метр
	218,81
	227,08

	рублей за 1 тонну
	1094,03
	1135,41

	для прочих групп потребителей
	рублей за 1 куб. метр
	218,81
	227,08

	рублей за 1 тонну
	1094,03
	1135,41

Примечание: организация применяет упрощенную систему налогообложения.

Директор департамента по тарифам

Приморского края

В.А.МАЛЮШИЦКИЙ